
 1 

 
Bazoviška cesta 14, 6250 Ilirska Bistrica 
TEL.:      +386 (0)5 41 361  
E-MAIL: obcina.ilirska-bistrica@ilirska-bistrica.si 
URL:      www.ilirska-bistrica.si 
 
Številka: 602-6/2023-24 
Datum: 25. 9. 2023 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE ILIRSKA BISTRICA 
 

 
ZADEVA: 

 
Določitev novih cen programov predšolske vzgoje v vrtcih občine 
Ilirska Bistrica 
 

 
PREDLAGATELJ: 

 
dr. Gregor Kovačič, župan Občine Ilirska Bistrica 
 

 
PRAVNA PODLAGA: 

 
Zakon o vrtcih – UPB2 (Uradni list RS, št. 100/05, 25/08, 36/10, 62/10-
ZUPJS, 94/10-ZIU, 40-12-ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 55/17 in 18/21), 
Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki 
izvajajo javno službo (Uradni list RS, št. 97/03, 77/05, 120/05, 93/15 
in 59/19) 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

 
Patricija Jelenič 
 

 
POROČEVALEC: 

 
Patricija Jelenič, mag. Jana Knafelc Strle 
 

 
NAMEN: 

 
Določitev cen programov za predšolsko vzgojo v vrtcih v občini Ilirska 
Bistrica 
 

 
PRISTOJNO  
DELOVNO TELO: 

 
Odbor za družbene dejavnosti  

 
PREDLOG SKLEPA: 

 
V prilogi 

 
 
 

http://www.ilirska-bistrica.si/


 2 

OBČINA ILIRSKA BISTRICA                             
OBČINSKI SVET 
 
Na podlagi 31. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09 
– ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 55/17 in 18/21), Zakona o 
uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (Uradni list RS, št. 62/10, 40/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 14/13, 
56/13 – ZŠtip-1, 99/13, 14/15 – ZUUJFO, 57/15, 90/15, 38/16 – odl. US, 51/16 – odl. US, 88/16, 61/17 – 
ZUPŠ, 75/17, 77/18, 47/19, 189/20 – ZFRO, 54/22 – ZUPŠ-1 in 76/23 – ZŠolPre-1B), Pravilnika o 
metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (Uradni list RS, št. 97/03, 77/05, 
120/05, 93/15 in 59/19), 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 
– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) ter 29. člena Statuta občine Ilirska Bistrica (Uradni list RS, št. 189/2020), 
je Občinski svet Občine Ilirska Bistrica na ___ seji, dne ______, sprejel 
 
 

SKLEP 
O DOLOČITVI CEN PROGRAMOV PREDŠOLSKE VZGOJE 

V VRTCIH OBČINE ILIRSKA BISTRICA 
 

1. člen 
Cene programov predšolske vzgoje v vrtcih Občine Ilirska Bistrica znašajo mesečno na otroka: 
 

PROGRAM EKONOMSKA CENA V EUR CENA ZA STARŠE V EUR 
ZNIŽANA ZA 10% 

1. starostno obdobje 626,71 564,04 

2. starostno obdobje 425,62 383,06 

kombinirani oddelek 482,50 434,25 

 
2. člen 

Cene programov, določene v 1. členu tega sklepa, veljajo kot osnova za izračun plačila staršev.  
 
Starši krijejo del cene programa, v katerega je otrok vključen v vrtcu, skladno z veljavno odločbo pristojnega 
centra za socialno delo (CSD). Staršem, ki ne uveljavljajo znižanega plačila vrtca, vrtec izstavi račun v višini 
najvišjega dohodkovnega razreda po lestvici (77 % cene). 
 
Plačilo staršev se za čas, ko je otrok odsoten, spremeni, in sicer tako, da se cena programa za starše zniža 
za sorazmerni del stroškov neporabljenih živil, glede na delež plačila, določen na podlagi odločbe CSD, 
vključno z drugim dnem odsotnosti otroka. 
 
Dnevni strošek živil v vrtcih Občine Ilirska Bistrica znaša 2,25 EUR. 
 

3. člen 
Staršem otrok, za katere je Občina Ilirska Bistrica po veljavnih predpisih dolžna kriti del cene programa in 
imajo otroka vključenega v javne vrtce in vrtec s koncesijo, se dodatno zniža plačilo tako, da starši plačajo 
za 10 % nižjo ceno programa njim določenega dohodkovnega razreda, kot izhaja iz 1. člena tega sklepa. 
   



 3 

Dodatno znižanje iz prvega odstavka tega člena velja, če je v vrtec vključen samo en otrok iz družine. V 
kolikor sta v vrtec hkrati vključena dva ali več otrok iz iste družine, dodatno znižanje velja samo za 
najstarejšega otroka. 
 

4. člen 
Starši otrok, za katere je Občina Ilirska Bistrica po veljavnih predpisih dolžna kriti del cene programa in 
imajo otroka vključenega v javne vrtce in vrtec s koncesijo, ob predložitvi dokazil o reševanju osnovnega 
stanovanjskega problema plačajo za en dohodkovni razred nižjo ceno glede na dohodkovni razred, ki ga 
določi Center za socialno delo, in sicer od 2. do vključno 9. dohodkovnega razreda. 
 
Vlagatelj mora sočasno, ko vloži vlogo za uveljavljanje pravic iz javnih sredstev, ki jo določa zakon, ki ureja 
uveljavljanje pravic iz javnih sredstev, vrtcu, v katerega je otrok vključen, posredovati podpisano izjavo, da 
uveljavlja nižje plačilo vrtca zaradi reševanja osnovnega stanovanjskega problema. Izjava je priloga tega 
sklepa. 
 
Izjavi je potrebno priložiti naslednja dokazila: 

− namensko kreditno pogodbo za stanovanjski kredit, iz katere je razvidna višina mesečne anuitete 
in rok črpanja sredstev – ob uveljavljanju pravice, 

− potrdilo banke o odplačevanju kredita iz prve alineje tega odstavka, ki ne sme biti starejše od 3 
mesecev (pri vsakokratni izdaji odločbe pristojnega centra) – do 31. 8. tekočega leta. 

  
Na podlagi dokazil iz prejšnjega odstavka nižjo ceno vrtca upošteva vrtec, v katerega je otrok vključen. 
Ugodnost iz tega člena se lahko upošteva največ za čas odplačevanja kredita. 
 
Pravica do nižjega plačila zaradi odplačevanja stanovanjskega kredita iz prvega odstavka tega člena pripada 
staršem od prvega dne naslednjega meseca po posredovanju izjave z vsemi dokazili iz drugega odstavka 
tega člena vrtcu, v katerega je otrok vključen, v kolikor starš že ima odločbo pristojnega centra za socialno 
delo o znižanem plačilu vrtca.  
 
Reševanje osnovnega stanovanjskega problema pomeni nakup stanovanja oziroma stanovanjske hiše na 
območju Občine Ilirska Bistrica ali nakup nepremičnine za gradnjo ali rekonstrukcijo nepremičnine na 
območju Občine Ilirska Bistrica, če vlagatelj z družino v nepremičnini dejansko stalno prebiva oziroma bo 
dejansko stalno prebival po končani izgradnji ali rekonstrukciji, kar potrjuje s svojim podpisom na izjavi, da 
uveljavlja nižje plačilo vrtca zaradi reševanja osnovnega stanovanjskega problema.  
 
Nižje plačilo vrtca iz tega člena velja, če je v vrtec vključen samo en otrok iz družine, in sicer je vključen v 
enega izmed vrtcev, navedenih v 1. odstavku tega člena. V kolikor sta v vrtec hkrati vključena dva ali več 
otrok iz iste družine, nižje plačilo velja samo za najstarejšega otroka. 
 

5. člen 
Če je otrok prisoten v vrtcu več kot 9 ur ali po poslovnem času, starši otrok doplačajo prisotnost otroka za 
vsako začeto uro v višini 5 EUR, razen v primeru opravičljivih razlogov, o katerih odloča vrtec. 
 

6. člen 
Starši otrok, za katere je občina po veljavni zakonodaji dolžna kriti del cene programa predšolske vzgoje v 
javnem vrtcu, lahko uveljavijo rezervacijo zaradi počitniške odsotnosti otroka v obdobju od 1. 7. do 31. 8. , 
ki traja od vključno 31 koledarskih dni do vključno 62 koledarskih dni. O odsotnosti otrok so starši dolžni 
vrtec obvestiti vsaj 15 dni pred nastopom odsotnosti. 



 4 

 
Za rezervacijo zaradi počitniške odsotnosti starši plačajo 80 % njim določenega dohodkovnega razreda. Ta 
rezervacija velja samo za najstarejšega otroka, če sta v vrtec hkrati vključena dva ali več otrok iz iste družine. 
Ob uveljavitvi počitniške rezervacije morajo imeti starši otrok poravnane vse zapadle finančne obveznosti 
do vrtca.  
 
V primeru daljše odsotnosti otroka iz vrtca zaradi bolezni – nad 30 dni (prvi in zadnji upoštevani dan 
odsotnosti je delovni dan) lahko starši uveljavljajo rezervacijo zaradi bolezni. Starši lahko uveljavijo to 
ugodnost za največ 180 koledarskih dni v šolskem letu. Za uveljavitev rezervacije zaradi bolezni morajo 
starši predložiti vrtcu pisno vlogo in ustrezna zdravniška potrdila najkasneje v roku 5 dni po zaključku 
odsotnosti. Vrtec pri mesečnem obračunu pošlje pristojni službi na Občini Ilirska Bistrica seznam otrok z 
navedbo odsotnosti zaradi bolezni. 
 
Za čas odsotnosti otroka zaradi bolezni vrtec obračuna oskrbnino tako, da znaša plačilo staršev za prve tri 
mesece (od 31. do 90. koledarskega dne) 70 % njim določenega plačila za program vrtca, v katerega je bil 
otrok vključen pred odsotnostjo, za naslednje tri mesece (od 91. do 180. koledarskega dne) pa 50 % njim 
določenega plačila za program vrtca. 
 
Določbe tega člena veljajo za starše otrok, ki imajo skupaj z otrokom stalno bivališče v Občini Ilirska Bistrica, 
za ostale pa samo v soglasju z občino plačnico razlike med ceno programa in plačilom staršev oziroma v 
skladu s pravili, ki jih določa občina plačnica. 
 
Določbe tega člena veljajo tudi za starše s stalnim prebivališčem na območju Občine Ilirska Bistrica, katerih 
otroci so vključeni v javne vrtce v drugih občinah, če jih je skladno z določbami aktov teh občin možno 
uveljavljati. 
 
Ugodnosti določene v 4. in 6. členu tega sklepa se ne izključujejo. 
 

7. člen 
Občina Ilirska Bistrica bo za otroke, za katere je po veljavnih predpisih dolžna kriti del cene programa 
predšolske vzgoje, zagotovila vrtcu sredstva za plačilo celotne razlike med plačili staršev in dejanskimi 
stroški za izvajanje programa, ki nastane zaradi določitve dodatnih znižanj in rezervacij po tem sklepu. 
 

8. člen 
Do izdaje odločbe pristojnega centra za socialno delo za plačilo programa vrtca starši za novo sprejete 
otroke plačajo akontacijo v višini 43 % cene programa vrtca, v katerega je otrok vključen. Po prejemu 
odločbe o določitvi višine plačila za program vrtca vrtec izvede poračun od datuma vključitve otroka. 
 

9. člen 
Izpis otroka iz vrtca je mogoč kadarkoli v šolskem letu. Starši oddajo izpisni list najkasneje 8 dni pred 
načrtovanim izpisom. 
 

10. člen 
Cene programov predšolske vzgoje se uskladijo, če se bistveno spremenijo elementi, ki so podlaga za 
določitev cene v skladu z veljavnimi predpisi. Vrtci v občini Ilirska Bistrica vsako leto do 15. 8. tekočega leta 
naredijo izračun ekonomske cene oskrbnine in ga posredujejo ustanoviteljici. Na podlagi izračunov se lahko 
določi nova ekonomska cena. V kolikor se cena spremeni za manj kot 10 % jo s sklepom določi župan, sicer 
o njej odloča občinski svet.    



 5 

 
11. člen 

Z uveljavitvijo tega sklepa preneha veljati sklep Občinskega sveta Občine Ilirska Bistrica št. 41404-
0004/2003-240 z dne 2. 10. 2003. 
 

12. člen 
Ta sklep stopi v veljavo takoj, uporablja pa se od 1. 11. 2023. 
 
 
 
Datum: 25. 9. 2023 
Številka: 602-6/2023-24 
 
 
         ŽUPAN 
             dr. Gregor Kovačič 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Obrazložitev: 
 
Na podlagi veljavnega Zakona o vrtcih je lokalna skupnost pristojna in zavezana za financiranje predšolske 
vzgoje. Zakon določa, da cene programov in morebitna dodatna znižanja plačil staršev določa pristojni 
organ občine ustanoviteljice oz. v primeru koncesijskih vrtcev koncedent.  
 
Podrobnejši način oblikovanja cene in posebnosti v zvezi s tem so opredeljene v Pravilniku o metodologiji 
za oblikovanje cen programov v vrtcih (v nadaljevanju: Pravilnik), ki izvajajo javno službo. Cene programov, 
oblikovane po metodologiji, so podlaga za izračun plačila staršev za vrtec in izračun razlike med ceno 
programa in plačilom staršev, ki jo je vrtcu v skladu z 28. členom Zakona o vrtcih dolžna zagotavljati občina. 
Lokalna skupnost lahko vrtcu na podlagi mesečnih zahtevkov zagotavlja sredstva po posameznih namenih. 
 
Med elemente za oblikovanje cen programov sodijo: 
- stroški dela, 
- stroški materiala in storitev, 
- stroški živil za otroke. 
 
Stroški dela vključujejo stroške plač, obvezne prispevke delodajalca in druge stroške dela, kot so dodatno 
kolektivno pokojninsko zavarovanje, regres za letni dopust, povračila stroškov prehrane med delom, 
povračila stroškov prevoza na delo in z dela, jubilejne nagrade, odpravnine ob upokojitvi, solidarnostne 
pomoči, kolektivne pogodbe in druge predpise za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje.  
 
Stroški dela se obračunajo za število zaposlenih, potrebnih za izvajanje programa, v skladu s predpisanimi 
normativi in za število zaposlenih, ki jih v skladu s predpisi o ugodnejših normativih odobri občina, vse z 
upoštevanjem optimalne organizacije dela. 
 
Stroški materiala in storitev so vsi stroški za nabavljeni material in opravljene storitve, vključujoč 
funkcionalne stroške objektov (ogrevanje, elektrika, hlajenje, plin, voda, komunalne storitve, nadomestilo 
za uporabo stavbnega zemljišča, čiščenje, tekoče vzdrževanje prostorov in opreme, zavarovalna premija, 
varovanje objektov, uporaba in vzdrževanje vozil ipd.), funkcionalne stroške osnovne dejavnosti (igrače, 
didaktična sredstva, izobraževanja, skladno s kolektivno pogodbo, zdravstveni pregledi, varstvo pri delu, 
hišno perilo, plenice, pisarniško poslovanje, drobni inventar) ter druge specifične namenske stroške. 
 
Stroški živil se skladno s Pravilnikom določijo na podlagi števila obrokov, ki jih vrtec zagotavlja za otroka v 
posameznem programu. 
 
Med elemente cene ne sodijo stroški izvajanja dodatne strokovne pomoči, stroški za investicijsko 
vzdrževanje in investicije, ki jih vrtcem v skladu z Zakonom zagotavlja lokalna skupnost, in vsi drugi stroški, 
ki niso neposredno povezani z izvajanjem programa v okviru javne službe. 
 
Glavni razlog za povišanje cen programov predšolske vzgoje v občini Ilirska Bistrica je razkorak med 
dejanskimi stroški izvajanja programa predšolske vzgoje in veljavno ceno programa. Cene se niso 
spremenile od leta 2003, kar ovira normalno poslovanje zavodov, hkrati pa stroški obremenjujejo druge 
proračunske postavke, ki jih je očina skladno z zakonom dolžna izvajati. Inflacija je od leta 2003 do avgusta 
2023 znašala kar 68 %.  
 
Bistveni elementi dviga cen so:  

- dvig minimalne plače na 1.203,36 EUR v letu 2023, 



 7 

- dvig regresa za letni dopust na 1.203,36 EUR v letu 2023, 
- dvig plačne lestvice za 4,5 %, ki velja z oktobrom 2022, 
- dvig regresa za prehrano zaposlenih (v letu 2023 znaša 6,91 EUR), 
- redna letna napredovanja v plačne razrede in v nazive, sproščena od leta 2014, 
- izplačevanje rednih delovnih uspešnosti, 
-dvig zneska minimalne premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja za javne 
uslužbence na 35,12 EUR/mesec, 
- povišanje stroškov prevoza na in z dela na zaposlenega, 
- dosežena napredovanja v naziv mentor in svetovalec s 1. decembrom 2022, ki izhajajo iz spremembe 
Zakona o financiranju vzgoje in izobraževanja, 
- napredovanja vseh pomočnic vzgojiteljic za tri plačane razrede s 1. 1. 2023, 
- napredovanja vseh zaposlenih v vrtcih s 1. 4. 2023, 
- povišanje materialnih stroškov in stroškov storitev, stroškov energentov, pogonskih goriv ipd. za 
obratovanje vseh vrtcev, 
- povišanje nabavnih cen potrebnih živil za pripravo obrokov otokom v vrtcu, 
- spremenjena metodologija za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo, na podlagi 
katere v ceno sodijo tudi nekateri stroški, ki se do sedaj v ceni niso upoštevali – računalničar. 

 
V vrtce na območju občine Ilirska Bistrica je s šolskim letom 2023/24 vključeno skupno 511 otrok, od tega 
jih je 29 financiranih iz drugih občin (stalno prebivanje v okoliških občinah), 133 pa s strani Ministrstva za 
vzgojo in izobraževanje.  
 
Skupno je znesek oskrbnin, ki so jih vrtci prejeli iz teh naslovov v zadnjih 10 letih, znašal 1.399.180 EUR. Če 
bi se cene programov vrtcev vsakoletno usklajevale z indeksom cen rasti življenjskih potrebščin, bi bil ta 
znesek za 400.000 EUR višji, kar pomeni, da je občina vsa leta ta strošek krila iz svojega proračuna. 
 
V prvi polovici leta 2023 je bil ta delež znatno višji, in sicer skupaj 80.140 EUR. Posledično to pomeni, da 
smo zaradi prenizke ekonomske cene iz proračuna naše občine krili stroške drugih občin in pristojnega 
ministrstva. V kolikor se ekonomska cena ne poviša bi v letu 2023 znesek, ki bi ga krili namesto drugih 
občin in ministrstva, znašal preko 160.000 EUR. 
 
Prav tako je občina večji del vrtčevskih stroškov iz svojega proračuna krila tudi za 349 otrok iz Občine Ilirska 
Bistrica. Iz spodnje tabele je razviden znesek, ki ga je občina v zadnjih 10 letih namenila vrtcem, koliko so 
starši dejansko plačali in koliko bi morali, če bi se cena programov usklajevala z indeksom cen: 
 



 8 

 
Slika 1: Indeks cen rasti življenjskih potrebščin na dan 25. 9. 2023. Leto 2023 je približna ocena. 
 

Iz preglednice je razviden primanjkljaj občine v zadnjih 11 letih glede na leto 2004, ki znaša skoraj 2.000.000 
EUR. 
 
V zadnjih 10 letih je Občina Ilirska Bistrica v povprečju za stroške vrtcev letno namenila 11,84 % celotnega 
proračuna, kar pomeni 1.723.762 EUR. 
 
Razlika med sredstvi, ki jih za vrtce namenja občina, in plačili staršev je v obdobju od 2012 do 2022 narasla 
z 912.500 EUR na 1.733.800 EUR. Ocena za leto 2023 je 2.273.400 eur. 
 
Zaradi dolga leta nespremenjenih cen vrtcev znaša skupni strošek, ki ga občina pokriva drugim občinam in 
ministrstvu, v povprečju kar 163.068,24 EUR na leto. 
 
Iz spodnjih preglednic je razviden predlog novih ekonomskih cen, subvencioniranih cen za 10 % ter 
razvrstitev glede na dohodkovne razrede in s tem podatek o višini plačila staršev, glede na uvrstitev po 
povprečnem mesečnem dohodku. 
 
 
1. starostno obdobje 

 
 
 
 

LETO INDEKS OD LETA 2004 DO- PLAČILO OBČINE PLAČILO STARŠEV

PLAČILO STARŠEV Z 

INDEKSOM RAZLIKA

2012 23,10% 1.419.559,45 € 507.033,09 € 624.157,73 € 117.124,64 €

2013 26,10% 1.383.091,34 € 473.203,60 € 596.709,74 € 123.506,14 €

2014 27% 1.363.354,35 € 480.555,25 € 611.266,28 € 130.711,03 €

2015 26,50% 1.403.847,44 € 462.131,12 € 584.595,87 € 122.464,75 €

2016 25,80% 1.502.443,76 € 510.739,72 € 642.510,57 € 131.770,85 €

2017 27,50% 1.636.992,99 € 523.866,54 € 667.929,84 € 144.063,30 €

2018 29,40% 1.800.895,14 € 537.610,76 € 695.668,32 € 158.057,56 €

2019 30,90% 1.928.999,76 € 570.763,76 € 747.129,76 € 176.366,00 €

2020 33,60% 1.965.934,92 € 346.280,81 € 462.631,16 € 116.350,35 €

2021 32,70% 2.202.059,55 € 530.480,63 € 703.947,80 € 173.467,17 €

2022 40,30% 2.354.207,69 € 620.390,29 € 870.407,58 € 250.017,29 €

2023 54,40% 2.833.420,00 € 560.000,00 € 864.640,00 € 304.640,00 €

Skupaj 21.794.806,39 € 5.563.055,57 € 8.071.594,64 € 1.948.539,07 €

povprečni mesečni dohodek 

na osebo 
plačilo staršev 

ekonomska 

cena 1. 

starostno 

obdobje v EUR

cena 1. 

starostno 

obdobje v 

EUR/pred 

povišanjem

razlika, ki jo plačajo 

starši v primeru 

ekonomske cene

10 % nižja cena 

programa 

razlika, ki jo plačajo 

starši v primeru 

znižane cene

(povprečni mesečni neto 

dohodek na osebo - v EUR)

(plačilo staršev 

v % od cene 

programa) 626,71 € 403,94 € 564,04 €

1 do 221,46 0% 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00

2 od 221,47 do 369,11 10% 62,67 40,39 22,28 56,40 € 16,01

3 od 369,12 do 442,94 20% 125,34 80,79 44,55 112,81 € 32,02

4 od 442,95 do 516,76 30% 188,01 121,18 66,83 169,21 € 48,03

5 od 516,77 do 652,12 35% 219,35 141,38 77,97 197,41 € 56,03

6 od 652,13 do 787,44 43% 269,49 173,69 95,79 242,54 € 68,84

7 od 787,45 do 1.008,93 53% 332,16 214,09 118,07 298,94 € 84,85

8 od 1.008,94 do 1.218,08 66% 413,63 266,60 147,03 372,27 € 105,67

9 od 1.218,09 77% 482,57 311,03 171,53 434,31 € 123,28

dohodkovni 

razred



 9 

 
2. starostno obdobje 

 
 
 
Kombiniran program 

 
Slika 2, 3, 4: Starši v Občini Ilirska Bistrica so v povprečju uvrščeni v 5. dohodkovni razred (vir: Modul Ministrstva 
za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti). 
 
 

povprečni mesečni dohodek 

na osebo 
plačilo staršev cena 2. 

starostno 

obdobje v EUR

cena 2. 

starostno 

obdobje v 

EUR/pred 

povišanjem

razlika, ki jo plačajo 

starši v primeru 

ekonomske cene

10 % nižja cena 

programa 

razlika, ki jo plačajo 

starši v primeru 

znižane cene

(povprečni mesečni neto 

dohodek na osebo - v EUR)

(plačilo staršev 

v % od cene 

programa) 425,62 € 287,80 € 137,82 383,06 €

1 do 221,46 0% 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 €

2 od 221,47 do 369,11 10% 42,56 28,78 13,78 38,31 € 9,53 €

3 od 369,12 do 442,94 20% 85,12 57,56 27,56 76,61 € 19,05 €

4 od 442,95 do 516,76 30% 127,69 86,34 41,35 114,92 € 28,58 €

5 od 516,77 do 652,12 35% 148,97 100,73 48,24 134,07 € 33,34 €

6 od 652,13 do 787,44 43% 183,02 123,75 59,26 164,71 € 40,96 €

7 od 787,45 do 1.008,93 53% 225,58 152,53 73,04 203,02 € 50,49 €

8 od 1.008,94 do 1.218,08 66% 280,91 189,95 90,96 252,82 € 62,87 €

9 od 1.218,09 77% 327,73 221,61 106,12 294,95 € 73,35 €

dohodkovni 

razred

povprečni mesečni dohodek 

na osebo 
plačilo staršev cena 

kombinirani 

oddelek v EUR

cena 

kombinirani 

oddelek 

EUR/pred 

povišanjem

razlika, ki jo plačajo 

starši v primeru 

ekonomske cene

10 % nižja cena 

programa 

razlika, ki jo plačajo 

starši v primeru 

znižane cene

(povprečni mesečni neto 

dohodek na osebo - v EUR)

(plačilo staršev 

v % od cene 

programa) 482,50 € 293,81 € 188,69 434,25 €

1 do 221,46 0% 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 €

2 od 221,47 do 369,11 10% 48,25 29,38 18,87 43,43 € 14,04 €

3 od 369,12 do 442,94 20% 96,50 58,76 37,74 86,85 € 28,09 €

4 od 442,95 do 516,76 30% 144,75 88,14 56,61 130,28 € 42,13 €

5 od 516,77 do 652,12 35% 168,88 102,83 66,04 151,99 € 49,15 €

6 od 652,13 do 787,44 43% 207,48 126,34 81,14 186,73 € 60,39 €

7 od 787,45 do 1.008,93 53% 255,73 155,72 100,01 230,15 € 74,43 €

8 od 1.008,94 do 1.218,08 66% 318,45 193,91 124,54 286,61 € 92,69 €

9 od 1.218,09 77% 371,53 226,23 145,29 334,37 € 108,14 €

dohodkovni 

razred



 10 

Iz spodnje preglednice in grafov je razvidna primerjava cena za prvo starostno obdobje in drugo 
starostno obdobje z občinami v regiji in občinami, primerljivimi glede na število prebivalcev.   
 

  
Povprečna mesečna neto 
plača 1. starostno obdobje 2. starostno obdobje 

  
Povprečna mesečna neto 
plača 2022 

Ekonomska 
cena 1.s.o. 

Cena za starše 
1.s.o. 

Ekonomska 
cena 2.s.o. 

Cena za starše 
2.s.o. 

Ankaran 1317,56 528,000 501,600 393,00 373,35 

Škofja Loka 1314,83 587,410 587,410 427,31 427,31 

Izola/Isola 1255,45 589,160 589,160 445,68 445,68 

Koper/Capodistria 1365,88 599,000 599,000 460,00 460,00 

Cerknica 1124,91 601,830 535,630 409,24 380,59 

Pivka 1206,44 607,990 600,000 439,94 439,94 

Medvode 1253,89 609,480 609,480 424,24 424,24 

Bloke 1139,49 612,130 612,130 465,99 465,99 

Tolmin 1231,41 623,220 623,220 481,46 481,46 

Ilirska Bistrica 1219,95 626,710 564,040 425,62 383,06 

Kočevje 1190,00 627,300 627,300 490,08 490,08 

Laško 1145,04 627,300 627,300 483,85 483,85 

Trbovlje 1292,45 629,770 629,770 461,88 461,88 

Ribnica 1249,87 631,220 631,220 422,88 422,88 

Ajdovščina 1228,23 635,830 635,830 464,43 464,43 

Metlika 1111,56 639,170 639,170 453,20 453,20 

Črnomelj 1145,56 640,970 640,970 487,94 487,94 

Trebnje 1250,71 646,530 646,530 484,03 484,03 

Loška dolina 1055,42 647,170 647,170 470,34 470,34 

Divača 1232,34 650,440 519,620 509,04 496,65 

Hrpelje - Kozina 1091,79 650,440 519,620 509,04 496,65 

Komen 1109,08 650,440 519,620 509,04 496,65 

Sežana 1191,71 650,440 519,620 509,04 496,65 

Postojna 1224,68 650,460 650,460 471,67 471,67 

Litija 1154,85 653,130 645,000 500,81 494,00 

Logatec 1261,30 660,890 660,890 491,25 491,25 

Idrija 1385,62 666,400 614,410 491,67 456,15 

Aritmetična sredina 1212,96 627,51 599,86 466,02 459,26 

 
 



 11 

 
Slika 6: Primerjava povprečne neto plače v letu 2022 v občini in cene vrtca za starše (prvo starostno 
obdobje). 
 

 

400,00

500,00

600,00

700,00

800,00

900,00

1000,00

1100,00

1200,00

1300,00

1400,00

Povprečna mesečna neto plača Cena za starše

0,00

300,00

600,00

900,00

1200,00

Povprečna mesečna neto plača Cena za starše



 12 

Slika 7: Primerjava povprečne neto plače v letu 2022 v občini in cene vrtca za starše (drugo starostno 
obdobje). 

 
Slika 8: Primerjava ekonomske cene in cene vrtca za starše (prvo starostno obdobje). 
 

 

300

350

400

450

500

550

600

650

700

Ekonomska cena Cena za starše

300

350

400

450

500

550

Ekonomska cena Cena za starše



 13 

Slika 9: Primerjava ekonomske cene in cene vrtca za starše (drugo starostno obdobje). 
 

 
Slika 10: Primerjava ekonomske cene vrtca za prvo in drugo starostno obdobje. 
 
 
 
Na podlagi zgoraj navedenih podatkov je razvidno, da bo cena za starše v naši občini kljub povišanju še 
vedno pod povprečjem, saj bo občina pokrila razliko med ekonomsko ceno in ceno za starše.  
 
 
 
Pripravila:           Župan 
Patricija Jelenič                                                dr. Gregor Kovačič 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

100

200

300

400

500

600

700

1. starostno obdobje 2. starostno obdobje



 14 

 
 
 
PRIIMEK IN IME VLAGATELJA:______________________________________ 
EMŠO VLAGATELJA:___________________________________ 
NASLOV STALNEGA PREBIVALIŠČA:___________________________________ 
OBČINA:____________________________________ 
 
ZAKONEC ALI ZUNAJZAKONSKI PARTNER: 
PRIIMEK IN IME:___________________________ 
EMŠO:______________________________ 
NASLOV STALNEGA PREBIVALIŠČA:___________________________________ 
OBČINA:____________________________________ 
 
PODATKI O OTROKU, za katerega se uveljavlja nižje plačilo 
PRIIMEK IN IME:_________________________ 
EMŠO:_____________________________ 
NASLOV STALNEGA PREBIVALIŠČA:_______________________________ 
OBČINA:____________________________________ 
 
 

IZJAVA 
 

Spodaj podpisani vlagatelj/-ica izjavljam, da uveljavljam nižje plačilo vrtca za otroka zaradi reševanja osnovnega 
stanovanjskega problema. S podpisom na izjavi se zavezujem, da so vsi podatki in dokumenti, ki sem jih priložil/-la 
Izjavi resnični, točni in popolni in da za svojo izjavo prevzemam vso materialno in kazensko odgovornost. 
 
S podpisom na izjavi se zavezujem, da bom pri vsakokratni spremembi okoliščin, ki vplivajo na veljavnost ali 
spremembo dokazil iz 4. člena Sklepa o določitvi cen programov predšolske vzgoje v vrtcih občine Ilirska Bistrica ali 
na tek trajanja stanovanjskega kredita za reševanje osnovnega stanovanjskega problema, vrtec obvestil v roku 8 dni. 
 
S podpisom na izjavi se zavezujem, da imam stanovanjski kredit (priloga namenska kreditna pogodba) najet za 
nepremičnino, v kateri z družino dejansko prebivamo in imamo prijavljeno stalno prebivališče oz. zagotavljam, da 
bomo v njej dejansko prebivali in imeli prijavljeno stalno prebivališče po končani izgradnji ali rekonstrukciji te 
nepremičnine. 
 
 
V___________________, dne_____________     Vlagatelj: 

 
      ____________________ 

 
 
Priložena dokazila (ustrezno obkroži): 
- namenska kreditna pogodba za stanovanjski kredit 
- potrdilo banke o odplačevanju kredita  
 

       - OBRNITE LIST - 



 15 

VARSTVO OSEBNIH PODATKOV 
 

Vlagatelj vlogo oddajam na podlagi Sklepa o določitvi cen programov predšolske vzgoje v vrtcih občine Ilirska Bistrica. 
Dani osebni podatki se obdelujejo skladno z veljavnim Zakonom o varstvu osebnih podatkov ZVOP-2 (Uradni list RS, 
št. 163/22) in Uredbo (EU) 2016/679 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 27. aprila 2016 o varstvu posameznikov 
pri obdelavi osebnih podatkov in o prostem pretoku takih podatkov (Splošna uredba o varstvu podatkov)  (UL EU 
6119/1 z dne 4. 5. 2016). Kot posameznik uživam pravice, ki izhajajo s področja varstva osebnih podatkov in 
omenjenih zakonskih aktov. 
 
Spodaj podpisani vlagatelj ___________________________ s podpisom te privolitve izrecno soglašam, da se dani 
osebni podatki vodijo v namen uveljavljanja nižjega plačila vrtca za otroka zaradi reševanja osnovnega stanovanjskega 
problema. 
 
Seznanjen sem, da: 
- lahko zahtevam vpogled in popravek, blokiranje, izbris ali omejitev obdelave osebnih podatkov ali podam ugovor 
zoper obdelavo in prenosljivost osebnih podatkov, in sicer s pisnim obvestilom na naslov vrtca v katerega je vključen 
moj otrok, 
- lahko vložim pritožbo pri nadzornemu organu, v kolikor menim, da obdelava osebnih podatkov krši Splošno uredbo 
o varstvu podatkov. 
 
 
 
V ____________________, dne ______________________                         Podpis vlagatelja _____________________ 


